
adamovský
zpravodaj

| měsíčník města Adamova | ročník XXIII | číslo 3 | březen 2025 |

Blokové čištěníBlokové čištění
Parkovací důmParkovací dům
Sportovec 2024Sportovec 2024
Ples města AdamovaPles města Adamova
Adamovské nádraží. Autor Lukáš Malý



2

Kalendář akcí

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do informač-
ního systému města a sami akce zadávat.

Datum Akce Pořadatel
Pá 28. 2. 16:00 Dětský karneval Městský klub mládeže

So 1. 3. 6:30 Turistický pochod a cyklojízda Adamovské 
vyhlídky 2025 Akce ve městě a okolí

So 1. 3. 8:30 Vycházka Adamovské vyhlídky Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

Po 3. 3. 17:00 Přednáška Milana Rozsypala – březen 2025 MKS Adamov
St 5. 3. 11:00 Krok za oponu s operním orchestrem – ND Brno jinak MKS Adamov
Čt 6. 3. 17:30 NEBEZPEČÍ - SRŠEŇ ASIJSKÁ MKS Adamov

Ne 9. 3. 17:30 CESTOPISNÁ ONE-MAN-SHOW: TOMÁŠ HANÁK 
KUBA - RÁJ NA ZEMI? MKS Adamov

Po 10. 3. 17:00 Přednáška Milana Rozsypala – březen 2025 MKS Adamov
Po 10. 3. 18:00 PAVEL TOMEŠ: AŽ NA TEN KONEC DOBRÝ... MKS Adamov
St 12. 3. 16:00 Cesta za pokladem Městský klub mládeže
Čt 13. 3. 17:00 Koncert: Odstíny harfy / Antónia Petráková MKS Adamov

So 15. 3. 8:22 Vycházka Časnýř Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

Ne 16. 3. 18:00 ZÁJEZD DO MDB: DRAHÝ EVANE HANSENE MKS Adamov
Po 17. 3. 17:00 Přednáška Milana Rozsypala – březen 2025 MKS Adamov
Pá 21. 3. Salon dětských adamovských umělců 2025 MKS Adamov
Pá 21. 3. 20:00 XII. PLES MĚSTA ADAMOVA MKS Adamov

Ne 23. 3. 7:19 Vycházka První jarní výšlap JMO KČT - Macocha Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

Ne 23. 3. 15:00 Fotbal muži: FK Adamov - TJ Sokol Lažánky FK Adamov
Po 24. 3. 17:00 Přednáška Milana Rozsypala – březen 2025 MKS Adamov
Čt 27. 3. 16:00 Minecraft Day Městský klub mládeže

Čt 27. 3. 17:00 Houby jedlé, nejedlé a jedovaté – přednáška 
Daniely Jirouškové MKS Adamov

So 29. 3. 19:00 ZÁJEZD DO MDB: OCELOVÉ MAGNOLIE MKS Adamov
Ne 30. 3. 15:00 Fotbal muži: FK Adamov - TJ Sokol Olomučany FK Adamov
Po 31. 3. 17:00 Přednáška Milana Rozsypala – březen 2025 MKS Adamov

on-line

https://www.adamov.cz/kalendar-akci


3

Zprávy z radnice
Zprávy z matriky
Blahopřejeme
  2. 2. 2025  Antonín Hurta, 87 roků 
  6. 2. 2025  Milan Matějka, 88 roků 
  7. 2. 2025  Rudolf Pecher, 87 roků 
11. 2. 2025  Oldřiška Pilátová, 80 roků 
13. 2. 2025  Irena Jeřábková, 70 roků
17. 2. 2025  Jiřina Šúrková, 75 roků
21. 2. 2025  Anna Bulantová, 80 roků
22. 2. 2025  Jiří Kadlec, 70 roků
22. 2. 2025  Miroslava Matušková, 80 roků 
23. 2. 2025  Marie Pivodová, 85 roků
25. 2. 2025  Olga Vancová, 87 roků
28. 2. 2025  Alena Hanáková, 80 roků

Úmrtí
29. 12. 2024  Michal Crha, roč. 1970
18. 1. 2025  Eva Růžičková, roč. 1946 
18. 1. 2025  Libuše Horňová, roč. 1940
23. 1. 2025  Ivan Růžička, roč. 1944
11. 2. 2025  Helena Grycová, roč. 1944

Blokové čištění místních 
komunikací – jaro 2025

Město Adamov vydává soupis blokového čiš-
tění místních komunikací v rámci jarního období 
2025.

Po 31. 3. 2025
• nám. Práce – nám. Práce, zastávka MHD Albert
• Smetanovo nám. – včetně obou parkovišť
• Smetanovo náměstí – kolem lékárny a domu č. 

p. 11
• Smetanovo náměstí – parkoviště Rudoarmějec
• Osvobození – pod kostelem
• Sadová – od sportovní haly po obchodní dům
• Komenského – levá strana – kolem zábradlí

Úterý 1. 4. 2025
• Hybešova–Fibichova – hlavní tah od tunýlku na 

Ptačinu
• Neumannova – celá ulice včetně parkoviště
• Opletalova – od zast. MHD (pod MKS) po točnu 

BUSů
• U Kostela – včetně parkovacích míst u kostela, 

MěÚ, lékaři

Středa 2. 4. 2025
• Hybešova – od zast. MHD k lávce přes železnici
• Krátká – celá ulice
• Bezručova – celá ulice
• Údolní – celá ulice

• Tererova – celá ulice

Čtvrtek 3. 4. 2025
• Komenského – parkovací místa – blok A, 

blok B (pod internátem)
• Družstevní – ½ ulice a ½ vnitrobloků

Pátek 4. 4. 2025
• Komenského – parkovací místa – blok C, 

blok D (ke škole)
• Družstevní – ½ ulice a ½ vnitrobloků
• Blažkova – celá ulice
• Dvořákova – celá ulice

Pondělí 7. 4. 2025
• Osvobození – pod halou až k lávce přes řeku
• Pod Horkou – celá ulice včetně svážné ke 

zdravotnímu středisku
• Smetanovo náměstí – svážná kolem fotbalo-

vého hřiště

Úterý 8. 4. 2025
• Ronovská – úsek k ZŠ, úsek k výjezdu z Adamova
• Opletalova – od točny BUSů po garáže Údolní
• P. Jilemnického – od křižovatky Opletalova po MŠ

Středa 9. 4. 2025
• Fibichova – úsek se zámkovou dlažbou
• Zahradní – celá ulice
• Plotní – celá ulice

Čtvrtek 10. 4. 2025
• Sadová – úsek žulových kostek vč. části parko-

viště
• Lesní – celá ulice
• Komenského – od domu Kom. 6 po parkoviště 

Sadová
• Sadová – vnitroblok Sadová 16-20

Pátek 11. 4. 2025
• nám. Práce – parkoviště u trafostanice
• Hradní – od křižovatky po TENZU část
• Svitavská – celá ulice
• Kolonie – celá ulice včetně plochy mezideponie 

BRKO

Pondělí 14. 4. 2025
• P. Jilemnického – od MŠ po konec ulice vč. 

parkovacích ploch
• Opletalova – horní úsek – pod MKS
• Neumannova – úsek k novému hřbitovu

Úterý 15. 4. 2025
• Nádražní-Albert – středový pás mezi parko-

vacími místy
• RESTY + případné jarní bouřky (naplaveniny)



4

Veřejné bruslení v Adamově
S příchodem roku 2025 byla odstartována v orgá-

nech města diskuse nad sportovním vyžitím ada-
movských občanů, především pak dětí a mládeže. 
Znovu tak byla otevřena otázka umělé ledové plochy 
v Adamově. Ta byla kvůli finanční náročnosti v minu-
losti odložena do zásobníku projektů.

Postupně se na poradě vedení města, v rámci zase-
dání Sportovní komise 2022–2026, diskusí se členy 
Komise podpory komunitního života a následně na 
schůzi Rady města Adamova řešily možnosti spor-
tovní nabídky pro širokou veřejnost.

Nakonec Rada města Adamova dne 7. 2. 2025 při-
jala rozhodnutí a uložila předsedovi Sportovní komise 
2022–2026 následující úkoly:

• Zjistit veřejný zájem k možnosti pronajmutí 
umělé ledové plochy Městem Adamov pro ada-
movské občany ve Sportovním areálu v Řícma-
nicích.

• Zajistit aktualizaci cenových nabídek na vý-
stavbu mobilního kluziště včetně odhadu sezón-
ních provozních nákladů sportoviště.   

Anketa bude zveřejněna prostřednictvím mobilní 
aplikace Munipolis. Před hlasováním se bude mít 
možnost každý seznámit s doprovodným textem 
ankety, kde bude popsán záměr města. O výsledcích 
průzkumu pak bude podána informace i s případným 
dalším postupem.

V současnosti bylo vyzváno pět společností, které 
se prodejem mobilních kluzišť zabývají a jsou schop-
ny v požadovaném rozsahu zajistit jejich dodávku 
včetně potřebných technologií a příslušenství. V hle-
dáčku je i prověření nové metody výroby umělého 
ledu. Na tuto novinku na jednání Sportovní komise 
2022–2026 upozornil pan Bc. Alois Kožený, předseda 
Spartaku Adamov, z.s..

Děkujeme vám předem za účast ve veřejné anketě 
a za sdělení vašeho názoru.

Rada města Adamova, 
Sportovní komise 2022–2026 

Komise podpory komunitního života

Parkovací dům Sadová – 
zkušební provoz

Podáváme informace ke zkušebnímu provozu par-
kovacího domu na ul. Sadová, Adamov. Níže uvedený 
text je určen nejen pro uživatele objektu, ale i pro infor-
mování široké veřejnosti.

V souladu s Územním plánem Adamov a dle plat-
ného stavebního povolení byla v listopadu 2024 ukon-
čena výstavba 1. etapy parkovacího domu s celkovou 
kapacitou 120 parkovacích míst. Stavebním úřadem 

v Adamově byl povolen zkušební provoz od 1. 12. 
2024 do 12/2025. Momentálně je na základě nájem-
ních smluv obsazeno 117 parkovacích pozic, volná 
zůstávají 3 parkovací místa pro invalidní občany.

Při zpracování projektové dokumentace byl poža-
davek města na vznik moderní a nízkonákladové bu-
dovy s maximálním využitím stávajícího svažitého te-
rénu. Dalším požadavkem zadání bylo minimalizovat 
rušící vlivy na okolí (např. hluk, stínění stavby, dopady 
na životní prostředí, …).

Žaluzie v obvodových stěnách objektu nemají pou-
ze estetický vjem. Sice propouští do exteriéru světlo 
z vnitřního osvětlení, ale zároveň plní velmi důležitou 
roli. A to přirozenou funkci výměny vzduchu uvnitř bu-
dovy. V případě celistvé železobetonové konstrukce 
by muselo být instalováno velmi nákladné nucené 
větrání, které by z objektu odvádělo výfukové plyny a 
tudíž by sebou neslo i zvýšené provozní náklady.

Osvětlení uvnitř objektu i ve venkovním prostředí 
vychází z normových parametrů pro daný objekt a zo-
hledňuje styk motorové dopravy s chodci. Při realizaci 
byla nainstalována velmi úsporná LED svítidla s dlou-
hou životností. Intenzita osvětlení je tak dimenzována 
na minimální normové požadavky.

Aktuálně v rámci zkušebního provozu jsou odstra-
ňovány drobné závady, které nešlo po dobu výstavby 
odhalit a mohly být zaznamenány až v plném provozu 
parkovacího domu. Od zahájení zkušebního provozu 
se odstraňuje závada na nočním režimu osvětlení 
(funkčnost soumrakových čidel). Dále se řešilo sla-
dění automatické funkčnosti posuvných vstupních 
dveří s čidly pohybu. Došlo k předláždění nájezdové/
výjezdové rampy. Momentálně se řeší parkovací sys-
tém s ohledem na optimální vzdálenost vozidla před 
závorami pro bezproblémové přečtení značky vozu 
kamerovým systémem a plynulé otevření závor.

Budeme rádi, když nám uživatelé parkovacího 
domu sdělí své postřehy a upozorní na provozní ne-
dostatky. Tím přispějí k lepšímu komfortu nejen pro 
sebe, ale i pro ostatní nájemníky parkovacích míst.

Odbor správy majetku města

Upozornění na vypsání 
výběrového řízení

Jedná se o pracovní poměr na dobu neurčitou. 
Nástup nejlépe k 1. 3. 2025 nebo dle dohody. Plato-
vá třída 10. Podrobné podmínky pro uchazeče a po-
žadované náležitosti přihlášky k výběrovému řízení 
naleznete na www.adamov.cz (úřední deska a volná 
místa). Termín podání písemných přihlášek včet-
ně všech požadovaných příloh je do 19. 2. 2025 do 
17:00 hodin. Podrobnější informace podá Mgr. Dobra 
Moserová, tel. 516 499 624 nebo mob. 602 788 015.

https://www.adamov.cz/oznameni-o-vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-11234#obsah


5

Události ve městě
Sportovec 2024

Dne 7. 2. 2025 se adamovští sportovci sešli k bi-
lancování nad rokem 2024 v rámci slavnostního 
vyhodnocení anket Sportovec 2024. Nad tímto pod-
večerem tradičně převzala záštitu Sportovní komise 
2022–2026. Ocenění juniorům, sportovcům, kolekti-
vům a trenérům tentokráte předával Jiří Němec, mís-
tostarosta města, předseda Sportovní komise.

Tímto patří velké poděkování všem adamovským 
sportovcům, malým i velkým, za předvedené výkony v 
roce 2024, dobrou reprezentaci svých spolků a města 
Adamov spolu s přáním úspěšného sportovního roku 
2025. Za rok se jistě potkáme s těmi nejlepšími a oce-
níme jejich snahu a píli na sportovních kolbištích.

Výběr fotografií ze slavnostního předávání nalezne-
te na následující straně. Více fotografií naleznete na 
webu města Adamova. Autor fotografií Lukáš Malý.

Veřejná anketa
Junior: 1. Jan Navrátil Judo klub Samuraj Adamov

2. Vojtěch Dorazil FK Adamov
3. Vítek Watzke Judo klub Samuraj Adamov

Sportovec: 1. Filip Sedláček FK Adamov
2. Martin Šeba Šipkový klub Adamov
3. Radek Valášek TJ Sokol Adamov, florbal

Kolektiv: 1. tým malé kopané AJETO Adamov
2. družstvo mládeže Judo klub Samuraj Adamov
3. spolek hráčů pétanque FENYX pétanque Adamov

Odborná anketa
Junior: 1. Nataniel Brat Judo klub Samuraj Adamov

2. Marek Janoušek FK Adamov
3. Samuel Slezák FK Adamov

Sportovec: 1. Svatoslav Krésa AJETO Adamov
2. Pavel Král FENYX pétanque Adamov
3. Tereza Mokrá Kynologický klub Adamov

Kolektiv: 1. turistický oddíl Spartak Adamov
2. Kynologický klub Kynologický klub Adamov
3. spolek hráčů pétanque FENYX pétanque Adamov

Trenér: 1. Martina Hedlová Spartak Adamov, oddíl tenisu
2. Irena Antoszewská Spartak Adamov, oddíl sport pro všechny
3. Drahomíra Nesnídalová Spartak Adamov, oddíl turistiky

Objev roku – talent 2024: 
Nataniel Brat, Judo klub Samuraj Adamov

Síň slávy – osobnost 2024: 
Zdeňka Dudíková, Šipkový klub Adamov

Cena města Adamova 2024:
Žaneta Charvátová, Beach Academy Victoria Brno
Jolana Charvátová, Beach Academy Victoria Brno

https://www.adamov.cz/sportovec-2024-11403#obsah


6

Síň slávy – osobnost 2024: 
Zdeňka Dudíková, Šipkový klub Adamov

Vyhodnocení ankety Sportovec 2024

Ocenění sportovci



7



8

Vzpomínka

Dne 21. 3. uplyne 10 let od úmrtí naší milované maminky, babičky, dcery a sestry 
paní Vladimíry Burianové.
S láskou vzpomíná maminka, děti, vnoučata, sourozenci a celá rodina. Kdo jste 
ji znali a měli rádi, věnujte s námi tichou vzpomínku.
Za celou rodinu děkuje dcera Tereza.

Kultura

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na březen 2025:

Středa 12. 3. 2025 
 » Cesta za pokladem
Ve středu 12. března 2025 v  16 hodin se v 

Městském klubu mládeže Adamov můžete zú-
častnit Cesty za pokladem. Dobrodružná hra je 
určena pro všechny děti, které umí číst a psát. 
Soutěž pořádá klub mládeže ve spolupráci s 
Městskou knihovnou Adamov.

Čtvrtek 27. 3. 2025 
 » Minecraft Day
V  Městském klubu mládeže v  Adamově pro-

běhne ve čtvrtek 27. března 2025 Minecraft Day. 
Čeká vás turnaj v  Minecraftu, speciální hry, při-
chystán je taky záhadný Mystery Box. Začátek 
v 16:00 hodin. Těšíme se na vás! Vstup zdarma.

Městský klub mládeže Adamov uvádí
ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
23. kapitola – Škola základ života

Mnoho dětí chodí ze školy rovnou do klubu. 
Takže jsem jako první zásoben žhavými novinka-
mi. Dnes jich byl celý věrtel.

„Šéfe, dostal jsem jedničku. Moje běžná znám-
ka je čtverka,“ chlubil se celkem právem jeden 
čtvrťák. Jeho kolega si posteskl: „Dnes jsem ne-

měl nůžky, neměl jsem tužku, neměl jsem pravít-
ko, já vlastně neměl nic!“

Jeden výlupek zatím za mými zády prováděl 
destrukční test. „Šéfe, už jsem si rozdrtil svůj pra-
covní sešit!“ hlásil. Kamarád na to: „Nevím, jak 
by reagoval, kdyby sem přišel Stanislav Tůma.“ 
Další horkokrevná hlava se se mnou sdílela: 
„Dnes jsem chtěl někomu lisknout, dělat šikanu. 
Naštěstí na mě byly tři asistentky.“ „Co váš nový 
spolužák?“ ptám se. „Skvělý. Dokonce sprostě 
nadává,“ rozplýval se.

„Učitelka nám dnes pustila Krakena!“ přispěla 
do diskuze jedna holka. „Souboj Titánů?“ podivil 
jsem se. „Vlastně ne, Šéfe. Krakonoše.“ „Anče, 
Kubo, hajnej?“ pohlédl jsem na ni s  otazníky 
v očích. „Ne. Já vlastně nevím, co nám pustila.“ 
Projel jsem v  hlavě celou svou databázi Krako-
nošů a Krakenů, přihlédl k roční době a věku 
žákyně a výsledkem bylo: „Myslíš Krakonoše a 
lyžníky?“ Oči se jí rozzářily. Jak vidno rozdíl mezi 
mýty antického sluncem sežehnutého Řecka a 
příběhem ze zasněžených krkonošských svahů 
je v dětské hlavě zcela zanedbatelný.

Šéf



9



10

Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č. t. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
č. t. 516 446 817
e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/

Základní organizace Českého svazu včelařů Adamov (ZO ČSV Adamov) ve spolupráci 
s Agenturou ochrany 

                                                                                                                       

--              --              

zvou všechny obyvatele našeho města 

Nebezpe

 Informace budou o následujících oblastech:

 -
   -
 -
 -
 -

KDE: salonek MKS Adamov (na Ptačině

Přijďte využít možnost získat informa

 
 
 

Základní organizace Českého svazu včelařů Adamov (ZO ČSV Adamov) ve spolupráci 
Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK ČR) a MKS Adamov

                                                                                                                       

              --              --              --              --              --              

 

všechny obyvatele našeho města na akci (formou osvětové přednášky):

bezpečí: SRŠEŇ ASIJSKÁ
 

Informace budou o následujících oblastech: 

- informace o životních projevech sršně asijské
- určování sršně asijské a srovnání s naší sršní obecnou
- způsoby šíření v Evropě a ČR 
- jak postupovat při nálezu sršně asijské 
- diskuse 

 

KDY: 6. 3. 2025 

 

ČAS: 17:30 hodin 

 

salonek MKS Adamov (na Ptačině) 

 
využít možnost získat informace jak ochránit sebe a přírodní lokalitu našeho území

 Drobné občerstvení zajištěno.
 ZO ČSV Adamov

Základní organizace Českého svazu včelařů Adamov (ZO ČSV Adamov) ve spolupráci 
(AOPK ČR) a MKS Adamov 

                                                                                                                        

              -- 

na akci (formou osvětové přednášky): 

ASIJSKÁ 

 

votních projevech sršně asijské 
a srovnání s naší sršní obecnou 

 

ní lokalitu našeho území. 

Drobné občerstvení zajištěno. 
ZO ČSV Adamov 



11   
 

 

 

 

 

 



12

 
            5. března 2025  zájezd do JD Brno                                                                                                                                                                                

KROK ZA OPONU                                                                                                                                                                               
– aneb „v hlavní roli orchestr Janáčkovy opery NdB!“                                     
Operní orchestr se při představení schovává v tzv. díře neboli                                         
orchestřišti. Teď máme mimořádnou příležitost si ho užít samostatně                       
a zjistit, jak důležitou roli v operním představení hraje. Nahlédněte do                          
opery zblízka! Udělejte s námi Krok za oponu. Pořad určený všem                          
zvídavým lidem, malým i velkým, kteří se chtějí přiučit něčemu novému                                    
ze světa operního divadla. Začátek v 11:00 hodin, délka 70 minut.                                                              

Cena zájezdu 210 Kč. 

 6. března 2025    MKS Adamov, Opletalova 22  17:30 hod.                                                                                          
SRŠEŇ AMERICKÁ  - přednáška / samostatná pozvánka            

 

 neděle  9. března 2025 od 17:30 h.                                                                                                            
    sál MKS Adamov, Opletalova 22                                    

          

 

 

 

 

 
 

Zveme vás na jedinečnou cestopisnou ONE-MAN-SHOW, ve které vás herec                                                                
Tomáš Hanák zavede do tajemné Kuby – ostrova mnoha tváří. S humorem a nadhledem                                         
se podělí o své zážitky, které na Kubě prožil během několika let. 

Čekají vás poutavé příběhy z každodenního života Kubánců, jedinečné fotografie,                                                       
  které zachycují krásu ostrova, a autentické pohledy do kubánské kultury, hudby                                                              
  a místních tradic. 

Vše navíc v Hanákově osobitém a vtipném stylu, díky kterému vás večer nejen pobaví,                                                     
ale i vtáhne do atmosféry exotického karibského ráje. 

______________________________________________________________________________ 

Vstupné: 120 Kč  Akci připravilo MKS Adamov / tel. 607 518 104 
 

 

 



13

 
Vesmírný literární stand-up Pavla Tomeše                                                                          
Spisovatel a stand-up komik Pavel Tomeš                                                                       
vám představí humorný román o smrti Až na ten                                                                      
konec dobrý.   Ve svém vesmírném literárním stand-upu,                                                       
což bude velmi netradiční a živé autorské čtení, vám                                                              
mimo jiné prozradí, jak se brněnská hvězdárna stala jednou                                                               
z hrdinek knihy. Přijďte se zasmát do nově otevřeného                                                                 
planetária. Zvláštním hostitelem pořadu bude i ředitel                                 
hvězdárny Jiří Dušek. 

 

   10/03/2025   planetárium Brno       AŽ NA TEN KONEC DOBRÝ 

  

 
  ZDRAVÍ NÁS BAVÍ     13-03-2025   v 10 h. 
  pořad o zdraví pro MŠ Jilemnického 
  Divadlo Kejkle / Petra Klímová 

   
 

 

 



14

Pořádá: MKS Adamov (tel. 607 518 104) a Město Adamov

21. března 2025 
od 20:00 hodin 

v sále Městského kulturního střediska 
Adamov, Opletalova 22

XII. ples města Adamova

K tanci a poslechu hraje 
Classic – Hana Korčáková  
a Petr Staněk

- občerstvení
- slosovatelné vstupenky
- bohatý program

Předprodej vstupenek v MKS Adamov
– 5. března 2025 v době od 14:00 do 19:00 hodin
– 6. března 2025 v době od 9:00 do 12:00 hodin.
Telefonická rezervace v uvedené době na tel. 607 518 104

Cena slosovatelné vstupenky 300 Kč



15

 
                                                                            2277..  bbřřeezznnaa  22002255        vv  1177::0000  hh..                                                                                                                            
                  MMKKSS  AAddaammoovv,,  OOpplleettaalloovvaa  2222   

  

  

  

  

                                                                                                                                                                                                                                                                    
VVssttuuppnnéé  5500  KKčč                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
uukkáázzkkaa  hhuubb,,  kktteerréé  vv  ttoommttoo  ččaassee  nnaajjddeettee  vv  ppřříírroodděě   

 

DRAHÝ EVANE HANSENE                                             
neděle 16-03-2025 zájezd do MDB 
Muzikál Drahý Evane Hansene předává zprávu: 
„Nejsi v tom sám! “. 

 OCELOVÉ MAGNOLIE                                                
sobota 29-03-2025 zájezd do MDB                         
Komedie o vážných věcech. Melancholický a 
podmanivý příběh o potřebě blízkosti, pochopení 
a přátelství.                                                                                

 
Poděkování 
Často se na vás, návštěvníky akcí MKS Adamov, obracím s výzvou, zda se 
nechcete zapojit do našeho programu formou představení vašeho koníčka, 
zajímavé práce apod. Řada z vás se již zapojila, s jinými se domlouvám, ale... 
V závěru roku 2024 mě oslovil adamovský rybář, a já dnes vím, že i velký 
cestovatel, Milan Rozsypal s nabídkou přípravy série přednášek o rybaření. 
Ty měly být určeny především pro rybáře, ale zváni byli i všichni, kdo se 
prostřednictvím přednášek rozhodli navštívit řadu krásných a zajímavých 
zemí a míst.                                                                                                                                                                                                    
Milan Rozsypal si připravil celkem 13 setkání. V březnu nás čeká posledních 
pět. A já už dnes vím, že jsme udělali dobře. Na každém pondělním setkání   
se v MKS sejde cca padesátka diváků a všichni Milana Rozsypala obdivují a 
chválí. Každé přednášce totiž předchází precizní příprava, a to nejen 
v podobě přípravy povídání, ale také výběru mnoha a mnoha fotografií.   
Chtěla bych proto z tohoto místa panu Rozsypalovi zatím alespoň poděkovat, 

a to jménem svým, ale jistě i jménem všech spokojených návštěvníků přednášek. Vám, kdo jste na 
přednášky Milana Rozsypala zatím nezavítali, doporučuji na některou přednášku přijít, litovat určitě 
nebudete.                                                                                          Jitka Králíčková, ředitelka MKS Adamov 

 

   

Připravujeme:
• Výstavu kraslic Lenky Provazníkové     duben 2025
• Chiropraktik Vinci László / přednáška     duben 2025
• Koncert komorního dua Viento Marero / kytara, flétna   duben 2025
• Zájezd na výstavu Flora Olomouc     duben 2025
• Zájezd do Divadla Bolka Polívky / představení 1+1=3   duben 2025
• Zájezd do Letohrádku Mitrovských / repliky Českých korunovačních klenotů duben 2025
• Klenoty české hudby / koncert     květen 2025                                    
• Beseda s Naďou Konvalinkovou a Hankou Křížkovou   duben 2025
• Zájezdy na koncerty 4 Tenorů a Marie Rottrové    srpen 2025

Všechny připravované akce jsou postupně zveřejňovány na webu MKS 
Adamov www.mks-adamov.cz a infokanálu. Přihlášky a další informace 
na tel. 607 518 104 a e-mailu mks@mks-adamov.cz.



16

SALONEK DĚTSKÝCH ADAMOVSKÝCH UMĚLCŮ 2025
pořádaný pod záštitou senátorky Jaromíry Vítkové

Téma: 80 let života v míru

I. část akce – výtvarná soutěž
Soutěž v rámci které mohou děti – jednotlivci, třídní kolektivy, 
oddělení školní družiny atp. zhotovit práce do uvedené soutěže. 
Jednotlivci musí svoje práce doručit v termínu do 21. 3. 2025 do MKS 
Adamov, Opletalova 22. Svoz prací z MŠ, ZŠ a ZUŠ bude zajištěn dne 
24. 3. 2025 v dopoledních hodinách. Upozorňujeme, že práce musí 
být řádně označeny jménem a příjmením soutěžících s uvedením 
věku nebo třídy, u jednotlivců včetně kontaktu na rodiče.

II. část akce – vyhodnocení soutěže
 Vyhodnocení soutěže proběhne 24. 3. 2025 v odpoledních hodinách 
zástupci pořadatelů.

III. část akce – Slavnostní vernisáž výstavy se bude konat 
dne 28. 3. 2025 v 17:00 hodin ve výstavní síni MKS Adamov  
na ul. Komenského (Horka).

Soutěžní kategorie:

I. děti předškolního věku
II. mladší školní věk
II. starší školní věk
IV. ZUŠ
V. Společné práce
VI. Dobrý nápad

Pořadatelé akce:

Městské kulturní středisko
Město Adamov
Farnost Adamov
společnost Adavak s.r.o. Adamov
společnost Eden Europe s.r.o.
Pivovar Černá Hora a.s.

Poděkování
Často se na vás, návštěvníky akcí MKS Adamov, obracím 

s výzvou, zda se nechcete zapojit  do našeho programu 
formou představení vašeho koníčka, zajímavé práce apod. 
Řada z vás se již zapojila, s jinými se domlouvám...

V závěru roku 2024 mě oslovil adamovský rybář, a já 
dnes vím, že i velký cestovatel, Milan Rozsypal  s nabídkou 
přípravy série přednášek o rybaření. Ty  měly být určeny 
především pro rybáře, ale zváni byli i všichni,  kdo se pro-
střednictvím přednášek rozhodli navštívit řadu krásných a 
zajímavých zemí a míst.                                                                                                                          

Milan Rozsypal si připravil celkem 13 setkání. V březnu 
nás čeká posledních pět. A já už dnes vím, že jsme udělali 
dobře. Na každém pondělním setkání se v MKS sejde cca 
padesátka diváků a všichni Milana Rozsypala obdivují a 
chválí. Každé přednášce totiž předchází precizní příprava, a 
to nejen v podobě přípravy povídání, ale také výběru mnoha 
a mnoha fotografií. 

Chtěla bych proto z tohoto místa panu Rozsypalovi zatím 
alespoň poděkovat, a to jménem svým, ale jistě i jménem 
všech spokojených návštěvníků přednášek. Vám, kdo jste 
na přednášky Milana Rozsypala zatím nezavítali, doporuču-
ji na některou přednášku přijít, litovat určitě nebudete.

Jitka Králíčková, ředitelka MKS Adamov



17

Únor 2025 s MKS Adamov…
NÁVŠTĚVA VILY STIASSNI, MDB / POHÁDKA O ŽIVÉ VODĚ

VERNISÁŽ VÝSTAVY / SÉRIE PŘEDNÁŠEK MILANA ROZSYPALA
PŘEDNÁŠKA JIŘÍHO HROMKA / PROCHÁZKA PRAHOU



18

Ze školních tříd
Zápis k povinné školní docházce

ZŠ a MŠ Adamov, přísp. org., oznamuje, že 
zápis do 1. třídy ZŠ proběhne ve dnech 2. 4. 
2025 a 3. 4. 2025, vždy v době od 14:30 hod. 
do 16:30 hod. Po oba dny bude zápis probíhat 
pouze v budově školy na ulici Komenského 4.

Pokud se nebudete moci s dítětem zúčastnit 
osobně, můžete vyplněné formuláře doručit v 
termínu od 1. 4. do 30. 4. 2025 poštou nebo 
elektronicky (s elektronickým podpisem).

Podrobné informace o průběhu zápisu a 
potřebné formuláře obdržíte v MŠ. Jsou také 
k dispozici na webových stránkách školy. K 
zápisu prosím přineste rodný list dítěte a ob-
čanský průkaz zákonného zástupce (přineste 
prosím plastovou kartičku OP, nepředkládejte 
prosím e-doklady).

K zápisu do 1. ročníku pro školní rok 
2025/2026 jsou povinny se dostavit děti, které 
dovrší 6 let věku nejpozději do 31. 8. 2025, tzn. 
děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019, 
a dále děti, kterým byl při minulém zápisu v 
dubnu 2024 povolen odklad školní docházky o 
jeden rok.

Zápis k předškolnímu 
vzdělávání

ZŠ a MŠ Adamov, přísp. org., oznamuje, že 
zápis do MŠ proběhne v termínu 2. 5. – 16. 5. 
2025. Hodláte-li podat přihlášku osobně, do-
stavte se prosím do MŠ Komenského 6 nebo 
MŠ Jilemnického 1 dne 5. 5. 2025 v době od 
10 do 16 hod.

V ostatních dnech můžete přihlášku zaslat 
poštou nebo elektronicky (s elektronickým 
podpisem).

Podrobné informace o průběhu zápisu, for-
mulář žádosti o přijetí a kritéria přijímání dětí 
jsou k dispozici na webových stránkách ško-
ly. Můžete se také obrátit na vedoucí učitelky 
v MŠ.

K zápisu prosím přineste také rodný list dí-
těte a občanský průkaz zákonného zástupce 
(přineste prosím plastovou kartičku OP, ne-
předkládejte prosím e-doklady).

Předškolní vzdělávání je ve školním roce 
2025/26 povinné pro děti, které dovrší 5 let 
věku nejpozději do 31. 8. 2025, tzn. děti naro-
zené od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020.

Finanční gramotnost
Soutěž Finanční gramotnost je prestižní celo-

republiková soutěž podporující finanční zdraví u 
mladé generace. Do soutěže se zapojují stovky 
škol a desetitisíce žáků v ČR. 

Ve školních kolech soutěží žáci jako jednot-
livci. Tři nejlepší z nich se stávají členy školního 
družstva, které pak soutěží týmově v okresním 
kole a v případě dalšího postupu i v kole kraj-
ském nebo celostátním finále.

V ZŠ a MŠ Adamov se soutěže zúčastnilo 40 
žáků I. kategorie (4.–5. roč.) a 122 žáků II. ka-
tegorie (6.–9. roč.). Do okresního kola byli no-
minováni V. Kouřilová, V. Pokorný a A. Ležák v I. 
kategorii a M. Filip, A. Mottlová a A. Drlíková ve 
II. kategorii.

Ani jedno z družstev v okresním kole nevybo-
jovalo postup do dalších kol, ale zcela jistě jim 
patří poděkování za reprezentaci školy.

Nový přírůstek
Prostě jsme museli. Pořídili jsme si do školky 

živé zvířátko, respektive hned dvě, protože ve 
dvou se to lépe táhne. Jsou to dva morčecí fe-
šáci. Jména vymyslely děti a jsou, jak jinak, než 
velmi spontánně přidělená: Vojta a Leo. A to by-



19

chom nebyli my, abychom tím nesledovali něco 
víc než pouhé pořízení chlupatých mazlíčků. Náš 
hlavní cíl je v dětech podporovat smysl pro zod-
povědnost. Každý týden bude mít morčata na 
starosti jedna třída. Děti se budou starat o jejich 
kompletní servis – od krmení až po čištění pode-
stýlky, protože to všechno k chovu zvířátek patří. 
A jako bonus za péči budou mít možnost je pozo-
rovat a pomazlit se s nimi. Pevně doufám, že se 

kluci Vojtík a Leošek budou těšit tuhému kořínku 
a dlouho je bude bavit pokvikávat našim dětem, 
ale i všem ostatním na chodbě školky. Tak zvířát-
kům zdar a morčátkům zvlášť.

Mgr. Ivana Pazourková 
MŠ Jilemnického

Lyžařský kurz Ronovská
Žáci první až čtvrté třídy se zúčastnili lyžař-

ského kurzu, který se uskutečnil od pondělí 3. 
února do středy 5. února v Olešnici na Moravě. 
Kurz absolvovalo čtyřicet tři dětí, z nichž jeden 
byl snowboardista. Počasí bylo po celé tři dny 
naprosto vynikající a díky tomu jsme si mohli užít 
pořádnou lyžovačku.

I z úplných nelyžařů se stávali lyžaři a všichni 
se postupně přesunuli z dětského svahu na velký 
kopec. Všechny děti byly velice šikovné a za od-
měnu obdržely od instruktorů medaile.

Lyžařský kurz nás velice bavil a těšíme se na 
příští rok.

Mgr. et Mgr. David Káčerik

Ze sportu
Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

 » Vycházka Adamovské vyhlídky
Vycházka se uskuteční v sobotu 1. 3. 2025.
Délka vycházky: 8 km
Trasa: Adamov restaurace Hradní – Farinka – 

Památník lesníků – Dřínová – Babice nad Svita-
vou – Babická vyhlídka – U lišky – ČD Babice nad 
Svitavou
Terén: kopcovitý
Prezentace od 8:30 hod. v restauraci Hradní u 
žel. stanice Adamov – zastávka
Vycházku vede: Marie Tejkalová



20

 » Vycházka Časnýř
Vycházka se uskuteční v sobotu 15. 3. 2025.
Délka vycházky: 6 km
Trasa: Ochoz, U Votrubů – Řícmanice – Pro Silva 
– Myslivna – Bílovice nad Svitavou
Terén: pohodlně
Tam: Bus č. 157 Adamov 8:22 hod., Bus č. 201 
Křtiny 8:50 hod.
Zpět: ČD Bílovice n/Sv. Os 12:40 hod., (13:11 
hod.)
Jízdenka: tam 3 zóny (70+ dopl. 2 zóny), zpět: 2 
zóny (70+ dopl. 1 zóna)
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)
Změna trasy vyhrazena

 » Vycházka První jarní výšlap JMO KČT - Ma-
cocha

Vycházka se uskuteční v neděli 23. 3. 2025.
Délka vycházky: 8 km
Trasa: Ostrov, Jednota – Koňský spád – Maco-
cha – Ostrov, Balcarka
Terén: zvlněný
Tam: ČD Adamov Os 7:19 hod., Bus č. 232 Blan-
sko 7:40 hod.
Zpět: Bus č. 232 Ostrov,Balcarka 15:02 hod., ČD 
Blansko Os 15:31hod.
Jízdenka: 2x 3 zóny (70+ 2x dopl. 1 zóny)
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)

Ohlédnutí za vycházkou „PP Pekárna“
Na sobotu 8. února 2025 jsem pro vás připra-

vila vycházku ze zastávky Žebětín, Drdy do Komí-
na, kamenolom. Trasa vedla okolo Vrboveckého 
mlýna, kde jsme si udělali přestávku.

Samotný mlýn byl připomínán již v 16. stole-
tí a  sloužil do roku 1918 svému účelu. Tehdejší 
majitel mlýn přebudoval na lovecký zámeček, při-
čemž hospodářské prostory zůstaly zachovány. 
V pozdějších letech byl zámeček samozřejmě 

zestátněn, ale v současnosti je areál opraven a 
nachází se zde penzion, restaurace a jezdecký 
klub. Zajímavostí je také to, že tam ve třicátých 
letech 20. století několik nocí přenocoval sir Win-
ston Churchill. 

Po krátkém stoupání jsme se dostali do Přírod-
ní památky Pekárna, kterou tvoří dubo-habrové 
lesy.

Na okraji lesa bylo vidět 8 hraničních kamenů, 
měly znak T/S.

Přešli jsme starou dálnici, oborou Holedná a 
Údolím oddechu jsme došli na konec naší vy-
cházky. Počasí nám přálo, ušli jsme 6 km.

Všem 21 členům děkuji za účast.
Vedla a zapsala Irča Antoszewska

Ohlédnutí za vycházkou „Do Pohořelic“
Naše druhá letošní vycházka se konala v so-

botu 11. ledna 2025. Za pěkného počasí jsme se 
vypravili do Pohořelic.

Z autobusu jsme vystoupili ve Velkém Dvoře a 
po uvítání a seznámení s trasou jsme nejprve za-
šli k Leopoldsruhe. Je to bývalý lovecký zámeček 
z 18. stol., pojmenovaný na Dům na půli cesty. 
Nyní je využíván mladými lidmi, kteří odešli z dět-
ských domovů.

Pokračovali jsme po cyklostezce okolo výběhu 
mini prasátek a pštrosů. Poté jsme alejí kolem 
Mlýnského náhonu došli do Pohořelic. Navštívili 
jsme rozlehlý židovský hřbitov, který vznikl v 17. 
století a nachází se zde 1100 náhrobků.

Poté jsme prošli Městským parkem, kde se na-
proti zámečku hraběnky Paarové nachází zvlášt-
ní znamení zvěrokruhu.

Prohlédli jsme si i krásně nazdobené centrum 
Pohořelic. Po 5 kilometrech se 22 členů a 1 host 
dopravili autobusem do Brna.

Připravila, vedla a zapsala Irča Antoszewska.



21

Spartak Adamov, z. s., 
oddíl ledního hokeje
TJ Sokol Březina – Spartak Adamov 10:2 (4:1, 
2:0, 4:1)

První zápas play off OP Blansko hokejistům 
nevyšel.
Góly a asistence za Adamov: Malý (Hladký, Ml-
čoch), Porzer (Juráň)

K prvnímu zápasu play off přišlo tolik omlu-
venek, že vedení muselo narychlo shánět hráče 
do sestavy, aby vůbec postavilo potřebný počet 
hráčů! Omluvenek přišlo 11 a to máme ještě na 
marodce 3 hráče. Když se zdálo, že se sejdeme 
na dvě pětky, tak těsně před zápasem přišla dal-
ší. Nakonec jsme nastoupili pouze s 9 hráči a z 
tohoto počtu ještě dva kluci za nás nikdy nehráli. 
Je jasné, že jsme nemohli pomýšlet na dobrý vý-
sledek.

Je potřebné vyzvednout torzo hráčů kteří na-
stoupili a hlavně smeknout pomyslný klobouk 
obráncům, kteří hráli pouze na tři! Děkuji všem, 
co zápas poctivě odehráli. Dobře se uvedli mladí-
ci Hladký a Mlčoch, kteří vytvořili útok „Mladých 
pušek“ a dokázali, že budou posilami a musíme 
s nimi počítat. Jinak kdyby zápas skončil 10:8, 
nikdo by se nedivil. Byl to z naší strany festival 
neproměněných šancí.

Druhý zápas play off OP Blansko 
Spartak Adamov – TJ Sokol Březina 2 : 10 (1:3, 
1:4, 0:3)
Góly a asistence za Adamov: Podborský (Od-
vářka a Kilián), Klíma J. (Malý)

Takto se o finále OP nehraje. Mezi šestou a de-
vátou minutou jsme třikrát inkasovali. Sice jsme 
snížili, a to po velmi pohledné akci, když Kilián 
vyhrál buly, puk si vzal Odvářka a poslal dlouhý 
pas na Podborského, který se nemýlil. Nejhezčí 
akce zápasu.

V úvodu jsme rychle snížili na rozdíl gólu, když 
po milimetrové přihrávce od Malého proměnil 
nájezd dva na jednoho Klíma. Svitla nám naděje 
na dobrý výsledek, ale kluci zase bezhlavě začali 
útočit, a to byla voda na mlýn pro soupeře. Kdyby 
pokračovali v naší taktické hře, vše by dopadlo 
jinak. Soupeř využil okna v obraně a zkušeně si 
vývoj zápasu pohlídal a exceloval. Zklamala dru-
há útočná trojka, od které jsme si slibovali přísun 
gólů, ale opak byl pravdou.

Přísnější kritéria snese z naší strany pár hráčů, 
a to je málo. Zápas se vyvedl Malému, světlé mo-
menty měl Podborský, Kilián, Odvářka a Klíma.

Doufám, že do boje o třetí místo odvedou hráči 
jiný výkon!

Letošní Běh na Nový hrad 
bude připomínkou uplynutí
100 let od doloženého běžeckého závodu v Ada-
mově

Tradiční běžecký závod, který se koná v Adamo-
vě v této podobě již po čtrnácté, se letos uskuteč-
ní v sobotu 29. března. Nejprve své tratě absolvují 
dětské kategorie, kterých je celkem deset. Jako 
první vyběhnou starší žáci v 9:00 h. Hlavní závod 

s otáčkou obepínající Nový hrad bude odstartován 
v 11:30 h. Centrum závodu je v restauraci na rohu 
Hradní ulice, start a cíl závodů pak na téže ulici před 
budovou společnosti P-trol. Pořadatelem závodu 
je oddíl orientačního běhu Spartaku Adamov, z.s., 
měření časů a zpracování výsledků bude v režii at-
letického oddílu VSK Univerzita Brno.

Po loňské premiéře se výsledky dosažené na 
našem závodě opět započítávají do seriálu Brněn-
ského běžeckého poháru. V něm je zařazeno deset 
závodů a ten náš se uskuteční jako předposlední. K 
půlce února jich proběhla právě polovina.

Loňská účast čítala celkem 320 běžců a běžkyň. 
Na hlavní trati byl překonán rekord jejího zdolání, 
který má nyní hodnotu 29:05 minuty. Z celé akce 
byl pořízen pro Adamovský infokanál videozáznam 
v délce 10 minut. Shlédnout ho můžete z odkazu 
na stránce závodu beh-novy-hrad.adamov.cz. Na ní 
se též můžete dozvědět více o historii nejen tohoto 
závodu, ale i dalších, které byly v posledních 70 le-
tech v Adamově pořádány. První doložený běžecký 
závod se na území města uskutečnil ještě dříve, a 
to vzhledem k letošku právě před 100 roky.

Zmínka o něm se nachází ve vzpomínkách Jana 
Slezáčka z roku 1948. Je publikována na webové 
stránce atletického klubu Moravská Slavia Brno v 
odkazu Historie klubu/Vzpomínky a texty (msla-
via.cz/vzpominky-a-texty/). Začíná větami: „V roce 
1925, kdy mi bylo 25 let, šel jsem jednou v neděli 
se svým bratrem do brněnského okolí na tramp 
a došli jsme až do Adamova. Právě se tam konal 
silniční běh Napříč Adamovem. Ze zábavy jsem se 
k závodu přihlásil. Závod pořádala místní dělnická 



22

Inzerce
• MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- Kč/

ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, fasád aj., 
ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, SÁDROKARTONY, 
PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN A  VODA. Tel. 606 
469  316, www.maliribrno-hezky.cz. Živnostníci pro 
ADAMOV a okolí, platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

• Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení 
koberců a  PVC, montáž plovoucích podlah dře-
věných, korkových a  laminátových aj. Nabízíme 
kvalitní podlahové krytiny. Tel. č. 728 470 320, 
e-mail: zdenekcrom@seznam.cz.

• Hledám ke koupi byt 1+1 nebo 2+1 s balko-
nem, ideálně na ulici Sadová, ale není podmín-
kou. 606567304.

jednota a kategorie nebyly rozlišovány, takže bě-
želi všichni najednou. Bylo nás tehdy celkem 14 
na startu a byli to vesměs závodníci, kteří měli již 
mnoho závodů za sebou. Když jsem po startu viděl, 
že plně stačím starým závodníkům, dostal jsem od-
vahu a chuť, a závod jsem vyhrál. Po závodě jsem 
cítil velké bolesti v nohou, poněvadž jsem měl za 
sebou pěší túru 17 km, i musel jsem se domů vrátit 
vlakem.“

Běžec Jan Slezáček (*1900, †1992) se v násle-

dujících letech vypracoval ve skvělého vytrvalce. V 
roce 1933vytvořil československý rekord v běhu na 
10 000 m časem 32:27,4 min, který byl překonán 
až po 15 letech.

Letošní Běh na Nový hrad bude důstojnou upo-
mínkou tohoto ultrakulatéhomístního sportovního 
výročí.Nenechte si ujít příležitost podívat se na 
jeho průběh, v lepším případě si zaběhnout alespoň 
kratší trať délky 4,3 km s obrátkou u studánky Pod 
Novým hradem.

rozvoz poledního menu 
za 140,-

+420 734 44 00 88 restaurace@olberg.cz

Pro seniory: 
Za pravidelný měsíční odběr 

oběd zdarma!
kontakt:

RENOVACE DVEŘÍ 
A ZÁRUBNÍ

www.renovace-mrazek.cz  
tel.: 604 821 159, 775 690 400

NEKUPUJTE DVEŘE
MY VÁM JE  
ZRENOVUJEME
LEVNĚJI NEŽ NOVÉ
SE ZÁRUKOU 
5 LET!!!

BEZ BOURÁNÍ



23

25. 4. 2025
ve 20:00 h

BLANSKO
DĚLNICKÝ DŮM

www.skupina-olympic.cz



24

VĚRNOSTNÍ CENY PRO NAŠE VĚRNÉ ZÁKAZNÍKY
GARANTOVANÁ PO VĚRNOSTNÍ DOBU A BEZ ZÁVAZKU !!!

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
NAVÝŠENÍ VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

118 PROGRAMŮ TELEVIZE A VEŘEJNÁ IP V CENĚ
PŘÍPOJKA, PODPORA MÍSTNÍCH TECHNIKŮ ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY, BALÍČKY A PODMÍNKY

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
360,-

330,- 400,- 380,- 450,- 430,- 500,-

START včetně TV

300/300
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

1000/1000
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz

A
 t

o
 n

e
n

í 
vš

e
! 
P

ři
p

ra
vu

je
m

e
p

ro
 v

á
s 

2
,5

/1
0

G
b

it
 p

ři
p

o
je

n
í.

JIŽ 19 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

BONUS ZDARMA 
PRO UŽIVATELE TARIFU 
STANDARD 500 / 500 !

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV GIGABIT vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců 
360,-

12 měsíců
za 360,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

START 100/100 START 300/300 GIGABIT 1000/1000
bez TV TV 118 prg. bez TV TV 118 prg. bez TV TV 118 prg.

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČ 00279889. Vychází 
jedenkrát měsíčně v nákladu 2.300 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise Rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, 
MBA, Mgr. D. Charvátová, J. Králíčková, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku 
textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 627, mobil 602 
135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Grafické zpracování: Lukáš Malý. 
Tisk: Tiskárna A.M.G., s.r.o., Adamov, Mírová 2, čp. 87, PSČ 67904, IČ 26270927. Vydáno dne 28. 2. 2024. Příští uzávěrka: 17. 3. 2025.

REALITNÍ OKÉNKO ALENY CHALUPOVÉ – 7. DÍL

Jak probíhal konkurz na novou zakázku?
Psal se rok 2017. Zavolal mně

pan L, abych mu přijela nafo�t a
prodat byt. Jaké bylo moje

překvapení, když mně pan L ve
dveřích oznámil, že si pozval 3

makléře a po zpracování zakázky
si jednoho z nás vybere a uzavře

s ním exkluzivní smlouvu. Do
časných ranních hodin jsem zpracovávala zakázku.
Ráno jsem panu L odeslala odkaz na inzerci, šla se
vyspat a čekala, jak to dopadne. Druhý den jsem
se od pana L dozvěděla, že si vybral dva makléře,

s žádným nepodepíše smlouvu, a kdo bude
šikovnější, ten bude mít kše�. Do 14 dní se ozvali

zájemci, byt se jim líbil a prodej jsem zrealizovala.
Závěrem: Kdyby se takhle zodpovědně chovali
všichni prodávající, nemohly by mít realitky tak

hroznou pověst a nebyli by špatní makléři. 

Díky vám mohu psát tyto články a dělat to, co mě baví.
Více na www.alenachalupova.cz nebo 603 314 675.

www.realityhynstova.cz

Ing. SIlvIe  Hynštová      +420 775 582 092

masarykova 12
678 01 Blansko
(naproti hl. poště)

Cesta k vašemu vysněnému 
bydlení vede 
přes

Pro svého klienta hledám 
byt 2+1 nejléPe na Ptačině. 

Prosím nabídněte.


